
UCHWAŁA Nr XVIII/171/07
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

Z DNIA 20 GRUDNIA 2007 ROKU

w sprawie: zmian budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2007 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1 i 2, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca  
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142 z 2001 roku, poz. 1591  
z późniejszymi zmianami) oraz art. 165, art. 166, art. 184, art. 189 ust. 1 ustawy z dnia 30 
czerwca  2005  roku  o  finansach  publicznych  (Dz.U.  Nr  249  z  2005  roku,  poz.  2104  
z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  informację  Prezydenta  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego  w  sprawie  zmian  
w dochodach i  wydatkach budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2007 rok w wyniku 
wprowadzenia zmian w dotacjach celowych przekazanych przez administrację rządową, która 
stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Określa  się  limit  wydatków  latach  2007  -  2009  związanych  z  wieloletnim  programem 
inwestycyjnym realizowanym przez Wydział Inwestycji Miejskich i Gospodarki Komunalnej, 
Wydział  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami,  Zakład  Gospodarki  Mieszkaniowej  
i Remontowej, Służby Komunalne Miasta Wodzisławia Śląskiego,  który stanowi załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3

Wprowadza się zmiany do budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego polegające na:

ZWIĘKSZENIU DOCHODÓW budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

o kwotę                        402 213 zł  

1/ w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa o kwotę                   49 558 zł
w tym:
- dotacje celowe z funduszy celowych i innych
   źródeł o kwotę       49 558 zł

środki z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych przeznaczeniem 
na modernizację dróg dojazdowych do pól na terenie 
miasta  Wodzisławia Śląskiego położonych przy ulicach
bocznej Owocowej i bocznej Poprzecznej

1



2/ w dziale 758 - Różne rozliczenia o kwotę                                70     000 zł   
w tym:
 - subwencja ogólna z budżetu państwa o kwotę       70 000 zł
    z czego:
    1/ część oświatowa o kwotę       70 000 zł

tj.  do  wysokości  17.044.821  zł  części  oświatowej  subwencji  ogólnej  zgodnie  z  pismem 
Ministerstwa  Finansów  Nr  ST  5  -  4822/31g/BKU/07  z  dnia  27  listopada  2007  roku  
z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków związanych z likwidacją szkód w szkołach
i placówkach oświatowych wywołanych zdarzeniami losowymi.

3/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę                              272 860 zł  
w tym:
- pozostałe dochody o kwotę     272 860 zł

  z czego:

     3) prowizje firm ubezpieczeniowych o kwotę         7 000 zł

     4) odpłatność za wyżywienie dzieci, opłata 
          za pobyt dziecka w przedszkolu, dopłata do
          wyżywienia dzieci o kwotę     120 000 zł

     5) odszkodowania z tytułu zalania w placówkach 
         oświatowych pomieszczeń lekcyjnych, sal zabaw,
         ciągów komunikacyjnych oraz pomieszczeń 
         administracyjno - gospodarczych o kwotę     145 860 zł

w związku z podwyżką stawki żywieniowej oraz kwoty 
czesnego za pobyt dziecka w przedszkolu, z tytułu 
prowizji firm ubezpieczeniowych, odszkodowań z tytułu 
zalania w miesiącu wrześniu br w placówkach oświatowych
pomieszczeń lekcyjnych, sal zabaw, ciągów komunikacyjnych
oraz administracyjno - gospodarczych z Concordia Polska
Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych z Poznania. 

4/ w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę                                   9     795 zł  
w tym:
- dotacje celowe o kwotę         9 795 zł
z czego:
1. na zadania bieżące realizowane na podstawie 
   porozumień między jednostkami samorządu
   terytorialnego o kwotę         9 795 zł

w oparciu o aneks Nr 4/2007 do porozumienia z dnia 30 lipca 2004 roku
w sprawie powierzenia przez Powiat Wodzisławski Miastu Wodzisław Śląski
prowadzenia Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Wodzisławiu Śląskim
na oś. XXX lecia

2



§ 4

ZWIĘKSZA SIĘ WYDATKI budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego 

o kwotę                    402 213 zł

1/ w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa
    rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami
                             i nieruchomościami o kwotę                                 49     558 zł  
w tym:
- wydatki majątkowe o kwotę       49 558 zł

z przeznaczeniem na modernizację dróg dojazdowych do pól
na terenie miasta Wodzisławia Śląskiego położonych
przy ul. bocznej Owocowej i bocznej Poprzecznej.

2/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę                               342     860 zł  

rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę     112 332 zł
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę     112 332 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę     112 332 zł

z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków związanych 
z likwidacją szkód w szkołach i placówkach 
 oświatowych wywołanych zdarzeniami losowymi

rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę                145 512 zł
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę     145 512 zł
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne o kwotę       42 000 zł
2. pozostałe wydatki o kwotę    103 512  zł

z przeznaczeniem na:

-wynagrodzenia pracowników Przedszkoli o kwotę       42 000 zł

- zakup środków żywności. o kwotę       85 000 zł
- dofinansowanie wydatków związanych 
  z likwidacją szkód w szkołach i placówkach 
  oświatowych wywołanych zdarzeniami losowymi o kwotę                   18 512 zł

3



rozdz. 80110 - Gimnazja o kwotę       85     016 zł  
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę       85 016 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę       85 016 zł

z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków związanych 
z likwidacją szkód w szkołach i placówkach oświatowych 
wywołanych zdarzeniami losowymi.

3/ w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza
    rozdz. 85407 - Placówki wychowania pozaszkolnego o kwotę                                   9     795 zł  
w tym:
zadania zlecone
- wydatki bieżące o kwotę         9 795 zł
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne o kwotę         3 475 zł
2. pozostałe wydatki o kwotę         6 320 zł

z przeznaczeniem na realizację  przez OPP projektu pod nazwą
 „Zanim przyjdą święta  - kultywowanie przez dzieci i młodzież
polskich tradycji jesienno – zimowych.”

§ 5

Dokonuje się przeniesień między działami w budżecie miasta Wodzisławia Śląskiego 
na 2007 rok

o kwotę     22 479 zł
poprzez zmniejszenie

1/ w dziale 750 - Administracja publiczna
rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na
                         prawach powiatu) o kwotę                                  9     000 zł  
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę        9 000 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę        9 000 zł

z zadania: koszty manipulacyjne za dokonane czynności
egzekucyjne.

2/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie
rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę                                 13     479 zł  
w tym:

4



- wydatki bieżące o kwotę       13 479 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę       13 479 zł

z zadania: opłaty za energię elektryczną, wodę, gaz.

poprzez zwiększenie

1/ w dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób
                        fizycznych i od innych jednostek
                        nieposiadających osobowości prawnej oraz
                        wydatki związane  z ich poborem
rozdz. 75647 - Pobór podatków, opłat i niepodatkowych
                        należności budżetowych o kwotę                                   9     000 zł  
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę         9 000 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę         9 000 zł

z przeznaczeniem na: wypłata dla inkasentów opłaty
targowej.

2/ w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza
rozdz. 85401 - Świetlice szkolne o kwotę                                13     479 zł  
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę     13 479 zł
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne o kwotę     13 479 zł

z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne
od wynagrodzeń pracowników Świetlic szkolnych.

§ 6

Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2007 
rok  dotyczących zadań bieżących i majątkowych

o kwotę                           78     983 zł  

poprzez zmniejszenie wydatków bieżących

1/ w dziale 600 - Transport i łączność
rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę                                 17     000 zł  

z zadania: ubezpieczenie dróg

5



2/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie
rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę                                   1     157 zł  

z zadania:
zakup artykułów biurowych, prasy, środków czystości

3/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                        środowiska
rozdz. 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę                                   2     781 zł  
w tym:
1. Rady Jednostek Pomocniczych
z czego:
- Rada Dzielnicy Zawada o kwotę         2 781 zł
z zadania:
- doświetlenie dróg dzielnicy Zawada o kwotę                     2 781 zł

poprzez zwiększenie wydatków bieżących

1/ w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
                        przeciwpożarowa
rozdz. 75414 - Obrona cywilna o kwotę                                   8     045 zł  

na zadanie: przeniesienie syreny alarmowej
zamontowanej dotychczas na budynku ZOZ 
ul. 26 Marca na budynek SP Nr 10.

poprzez zmniejszenie wydatków majątkowych

1/ w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa
rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami 
                         i nieruchomościami o kwotę                                50     000 zł  

z zadania:
- wykup gruntów przy ul. Witosa – Kolejowej

 
2/ w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
                        przeciwpożarowa
rozdz. 75414 - Obrona cywilna o kwotę                                   8     045 zł  

z zadania zakup i montaż syreny alarmowej w dzielnicy
Wilchwy.

 

6



poprzez zwiększenie wydatków majątkowych

1/ w dziale 600 - Transport i łączność
rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę                                 17     000 zł  

na zadanie: zakup i montaż 3 wiat przystanowych.

2/ w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa
rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami 
                         i nieruchomościami o kwotę       50 000 zł 

na zadanie:
- modernizacja dróg dojazdowych do pól 

3/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie
rozdz. 80195 - Pozostała działalność o kwotę                                   1     157 zł  

na zadanie:
- zakup i instalacja w szkołach i placówkach
oświatowych zestawów do monitoringu wizyjnego,
a także dofinansowanie modernizacji lub rozszerzenia 
istniejącej sieci monitoringu

3/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                        środowiska
rozdz. 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę                                   2     781 zł  
w tym:
1. Rady Jednostek Pomocniczych
z czego:
- Rada Dzielnicy Zawada o kwotę         2 781 zł

na zadanie:
- oświetlenie ulicy bocznej Szybowej (projekt)

§ 7

W uchwale Nr IV/26/07 z dnia 25 stycznia 2007 roku wprowadza się zmiany wynikające
 z § 1 - 6 niniejszej uchwały:

1. § 1 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

      „1. Ustala się dochody budżetu miasta Wodzisławia  Śląskiego

w wysokości             92 197 832 zł
        zgodnie z załącznikiem Nr 1.

7



        2. Ustala się wydatki budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

w wysokości             97 382 544 zł
        zgodnie z załącznikiem Nr 2.

2. § 6 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

    „1. Wprowadza się do budżetu miasta subwencję ogólną
w wysokości            17 506 502 zł

          z czego:

          - część oświatowa w wysokości            17 044 821 zł
          - część równoważąca w wysokości                 461 681 zł

      2. Wielkość subwencji określona w pkt. 1, ujęta została w ogólnej kwocie dochodów
           budżetu miasta wynikających z § 1 ust. 1.”

3. § 8 pkt. 2 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:
     
    „Wprowadza się do budżetu miasta plan dotacji celowej na zadania
      realizowane przez gminę na podstawie porozumień między jednostkami
      samorządu terytorialnego

w wysokości               1 998 794 zł
      zgodnie z załącznikiem Nr 7.”

4. § 9 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:
   
     „1. Wprowadza się do budżetu miasta dotację celową na realizację
            własnych zadań bieżących gminy

w wysokości              2 068 131 zł
w tym:

1/ dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych
    z pomocy społecznej                             194 150 zł

2/ wydatki bieżące ośrodka pomocy społecznej     438 899 zł

3/ wypłatę dodatków dla pracowników socjalnych
    zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy
    realizujących pracę socjalną w środowisku       54 000 zł

4/ dofinansowanie programu „Posiłek dla potrzebujących”                             379 900 zł

5/ dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla
    uczniów o charakterze socjalnym                                        250 578 zł

8



6/ sfinansowanie w ramach wdrażania reformy oświaty     114 208 zł
    nauczania języka angielskiego w pierwszych
    klasach szkół podstawowych oraz pierwszych
    klasach ogólnokształcących szkół muzycznych 
    pierwszego stopnia, realizujących program
    szkoły podstawowej w roku szkolnym 2006/2007
    w okresie styczeń - sierpień 2007 oraz
    w roku szkolnym 2007/2008 w okresie
    wrzesień - grudzień 

7/ dofinansowanie pracodawcom kosztów
    przygotowania zawodowego młodocianych pracowników                 504 570 zł

8/ udzielenie uczniom potrzebującym szczególnego wsparcia         9 670 zł
    pomocy materialnej o charakterze edukacyjnym -
    zgodnie z uchwałą Rady Ministrów Nr 70/2007 z dnia
    24 kwietnia 2007 roku oraz Nr 97/2007 z dnia 24 maja
    2007 roku w sprawie Rządowego programu wyrównania
    szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2007 roku
    „Aktywizacja jednostek samorządu terytorialnego 
    i organizacji pozarządowych.”

9/ dofinansowanie zakupu podręczników dla dzieci                                                76 340 zł
    rozpoczynających roczne przygotowanie
    przedszkolne lub naukę w klasach I - III szkoły
    podstawowej i w klasach I – III ogólnokształcącej
    szkoły muzycznej I stopnia oraz dofinansowanie
    zakupu jednolitego stroju dla uczniów szkół
    podstawowych i gimnazjów

10/ dofinansowanie wycieczek edukacyjnych dla dzieci         3 178 zł
      i młodzieży realizowanych w ramach „Programu 
      wycieczek edukacyjnych dla dzieci i młodzieży
      do miejsc pamięci narodowej – „Podróże historyczno - 
      kulturowe w czasie i przestrzeni.”

11/ sfinansowanie prac komisji kwalifikacyjnych 
      i egzaminacyjnych powołanych do rozpatrzenia
      wniosków nauczycieli o wyższy stopień  awansu
      zawodowego           600 zł 

12/ dofinansowanie zakupu i instalacji w szkołach i placówkach
      oświatowych zestawów do monitoringu wizyjnego, a także
      dofinansowanie modernizacji lub rozszerzenia istniejącej sieci
      monitoringu                   42 038 zł

9



 2. Wielkości dotacji celowej określone w § 9 ust.1
     oraz wielkości wydatków na realizację tych zadań
     ujęte zostały w ogólnej kwocie planowanych
     dochodów i wydatków budżetu miasta wynikających
     z § 1 ust. 1 i 2.”

4. W załączniku Nr 1 przedstawiającym dochody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego
     na 2007 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 1, § 3 niniejszej uchwały.

5. W załączniku Nr 2 przedstawiającym wydatki budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego
     na 2007 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 4 - § 6 niniejszej uchwały.

6. W załączniku Nr 7 przedstawiającym plan dotacji celowej na zadania realizowane
    przez gminę na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego
    na 2007 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 3 pkt. 4 niniejszej uchwały.

6. W załączniku Nr 10 przedstawiającym limit wydatków na wieloletnie programy 
     inwestycyjne w latach 2007 - 2009 wprowadza się zmiany wynikające z § 2 niniejszej
     uchwały. 

§ 8

Pozostałych postanowień uchwały nie zmienia się.

§ 9

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Wodzisławia Śląskiego
Lech Litwora

 

10


